令和５年度 第９回役員会議議事録

日時：令和５年１２月８日（金）午後７時３０分

場所：薭田野町自治会本館２階会議室

出席者

会長：竹岡 敏 副会長： 美馬 正信、西村 一郎 庶務・会計：竹岡 博幸、委員：美馬 秀二、

八木 正純

理事：谷本 澄夫、大石 善次、石田 宣夫、奥 一郎、井木 範之、麻田 栄隆、栗山 良平、

冨沢 重信、長谷川 富男

議 題

１． 第８回役員会議事録の承認について【資料№.1】

・ 資料№1の通り、議事録を承認

２． 第９回京都亀岡ハーフマラソン大会「おもてなし応援」について【資料№2】

・ おもてなし応援について再度確認した。

３． 歩いて知ろう‼薭田野町心の教育「河阿神社めぐりと餅つき大会」について【資料№3】

・ 河阿神社めぐりと餅つき大会について再度確認した。

４． 令和５年度年末特別警戒の実施について【資料№.4】

・ 資料№4に従い、本年度の年末特別警戒について説明した。

５． 令和６年亀岡市消防出初式について【資料№5】

・ 出席は自治会長、自主防災会５名（会長、鹿谷区長、奥条区長、芦ノ山区長、西佐伯

区長）の計６名。服装はヘルメット、法被、長靴、自主防災会旗持参。

６． 令和６年消防団薭田野分団出初式について

・ 薭田野分団の出初式は令和６年１月７日（日）午前７時、自治会前広場で行う。

７． 令和５年度「心の教育」人権研修会について【資料№.6】

・ 令和６年２月３日（土）午前９時から薭田野小学校体育館で行う。薭田野小学校からの

要望で小学校児童も参加する。

８． 令和５年度公衆街路灯電気料金助成金について【資料№7】

・ 資料№7に従い、12月の電気料金請求内訳書の写しの提出を依頼した。

９． その他

（１） 自治会役員研修旅行の清算について【資料№8】

・ 自治会役員研修旅行の決算報告をし、承認を得た。

（２） 自治会年末年始休暇について

・ 令和５年１２月２９日（金）～令和６年１月４日（木） ７日間とする。

（３） 年末年始の配布物の日程について【資料№9】

・ １２月分・・・１２月１日(金)、１５日(金)、１２月２２日(金) （令和５年１月分）を確認した。

（４） 自治会前の花壇の手入れ

・ 京都亀岡ハーフマラソン大会「おもてなし応援」の準備終了後に行うことの協力を依

頼。

〇 次回役員会議予定日は令和６年 1月１２日(金)午後７時３０分